:»r CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ES TADO DO PARANÁ

ATA DA 26' REUNIÃO ORDINÁRIA DA TERCEII^ SESSÃO LEGISLATIVA DA GAMARA
MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA EM 30 DE
JULHO DE 2019.

ATA N". 53/2019

Ao triíiésimo dia do mês de julho de dois mil e dezenove, reuniram-se na Câmara Municipal
de Cornélio Procópio. Estado do Paraná, sob a Presidência do vereador Edimar Gomes Filho
e Secretariado pelo \ ereador Tlelxécio Alves Badaró. Presentes ainda os vereadoies a seguir
elencados: Ananias Antônio Martins Neto. André de Lima. Diones Carlos de Campos. Elio
.losé .lanoni. Fernando V. Peppes. Gilmar .lose La\'orato. Ismai Medeiios da Nóbicga. Luiz
Carlos .Amâneio. Rafael Dias Sampaio e Sebastião Lucri. Ausente os vereadoi. Rafael A.
Hannouche sem justifieati\'a. Havendo quórum regimental a presidência deu início a sessão
com a apresentação da Ata n'' 521/2019. a qual foi aprovada por unanimidade de votos e
com dispensa de leitura pelo plenário. No Pequeno E.xpediente usaram a palavra os
vereadores: Raphael Dias Sampaio e Luiz Carlos .Amâneio. Na Ordem do Dia constatam as
seguintes matérias: PROJETOS EM SEGUNDA VOTAÇÃO: Projeto de Lei 368/19 -
E.xecutivo .Municipal que autoriza o executivo municipal a alterar a l.ei n 074/17 de 28/08/2017 -
Plano Plurianual 2018/2021. Projeto de Lei 369/19 - Executivo Municipal que dispõe sobre as
diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária do município de Cornélio Procópio para
o exercicio financeiro de 2020 e dá outras providências. Ambas as matérias foram aprovadas por
unanimidade de votos em segunda votação com dispensa de terceira votação. Nada mais havendo a
tratar, a Presidência encerrou a presente reunião da lavrou esta ata. e que sep^e
aprovada e assinada, nesta oportunidade, e tambéiii moldes regimentais (artigo 147. § 3°
do Reuimento Interno).*******^********** '

Rua Paraíba. 163 - Ceniro - 86 300 000 - Coruél.o Procop.b - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e ma» çar!.aram,inicipalcp(aqma» com